Cum haec videret senatus, statuit hominem amovere et ad festum paschatis vocat in eius locum virum pium et doctum Henricum Palsterum^{a)}, senatui a domino Johanne Winnistedio, *W 1089.* primo evangelista Huxariensium, commendatum. Verum dum ille in suo adventu moram traheret, hic lachrymando, peiurando, infitiando et patheticis verbis sese insinuat in amorem et consuetudinem civium et sibi illos tam arcte devincit, ut vi et armis quoque sub vestibus occultatis senatus sententia exautoratum in sua statione et officio retineant, servent et defendant. Hinc factum est, ut dum Palsterus veniret, ferret repulsam. Nam senatus metu gravioris tumultus hominem remove et Palsterum in eius locum substituere non audet. Interim manet ibi per semestre et diebus dominicis hora pomeridiana docet Palsterus. Sed cum ipse multa inordinata videret in ista ecclesia, maluit ipse tandem ultro discedere, quam ibi haerere.

Fretus ita factiosorum et fascinatorum civium patrocinio manet in officio Philippus Nagelius. Et quamquam se paululum ad tempus contineret, tamen ad vomitum rediit cum cane mox pergens scortari omniaque sua obsonia et, quicquid habebat, ad scorta ex aedibus transferre. Nec ipsum puduit Molnerum aliosque bonos et pios ipsius admonitores publice in concionibus perstringere et falsissime haereseos anabaptismi et seditiois accusare. Etsi ille magna devotione saepe communicaret cum plebe, et scortum quoque eius ad communionem similiter accederet saepe, tamen oblitus sui in singulis concionibus ita suos, ut diximus, ad-

a) *B und W*: Plasterum.

monitores depinxit. Aliquando negavit suam uxorem, etsi ^{a)} cum illa ad annos 25 vixisset in coniugio et ex ea sustulisset octo vel novem liberos. Interdum et ipsa publice de eius sceleribus apud multos saepe conquesta est. Cum autem pergeret in suo malo proposito et scortari et crapulari non desineret aliosque bonos viros diffamare male exercitatus in scripturis, homo omnis literaturae expertus, convenerunt boni viri et statuerunt concionatores urbis Francofortianae ad Moenum super hac re consulere et deinde totum negotium quoque per literas Casselianis ministris exponere. Inter hos, qui id in usum ecclesiae tentabant, erant Johannes Molnerus Burensis concinator, Paulus Grevenius rector scholae, Johannes Siffridus corrector, Justus Rolandus civis et plerique alii.

Consulti doctores in urbe Francofortiana hoc subsequens dedere responsum ¹⁾).

Wan ^{b)} die Sache mit dem predicanten also helt, wie wir davan berichtet sindt, das er ein hurer oder ehebrecher, myt seynem leben die gemeyne geergert unnd darzu sich hoch vorschworen hat, das er unschuldich sei, da ers doch nicht leugnen konne, da *W 1090.* ime auch umb solcher seyner handlung willen eyn erbar rath bey Euch urlaub geben hat und man auch ^{c)} uber das zweiffelt, ob auch die frawe, so er hat, seyne eheliche hausfrauwe sey, und er endlich ungeschickt ist und von Christo dem Heren seyner gotheit und menscheyt halber, was den zorn und gnad Gottes betrifft, etwas sunderliches und eyn irrige meynunge furgibt, wie uns dan itz newlich dasselbe ist furbracht worden, wolthen wir rathen, so sich eyn sollicher fall by uns begeben, das man in bey den urlaub, denn man im umb seyner hurerey willen eynmahl hat geben, solte bleiben lassen und ob er schon nach gegebenen urlaub weiter gepredigt (welcher doch billicher wer, so man im auch als baldt de cantzel verbotten hette), das men doch eynen solchen